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２０２２年３月２３日 

お客さま 各位 
四国労働金庫 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 
日頃は、四国ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、弊庫では、2022年 5月 1日（日）より、各種手数料を下記の通り改定いたします。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 
記 

 
１．両替手数料 

（１）改定前（～2022年 4月 30日） 

両 替 枚 数  手 数 料 

１～ １００枚 無  料 

１０１～ ３００枚 １１０円 

３０１～ ５００枚 ２２０円 

５０１～１０００枚 ４４０円 

１００１～２０００枚 ６６０円 

２００１枚～  ６６０円＋１０００枚毎３３０円 

 

（２）改定後（2022年 5月 1日～） 

両 替 枚 数  
当金庫出資団体 

会員(注1） 
間接構成員の方 左記以外の方 

１～５０枚 

無  料 

無  料 無  料 

５１～ １００枚 １１０円 ５５０円 

１０１～ ５００枚 ２２０円 ８８０円 

５０１～１，０００枚 ４４０円 １，２１０円 

１，００１枚以上～  
440円＋500枚あたり＋220円 

500枚未満を切上げのうえ計算 

1,210円＋500枚あたり＋550円 

500枚未満を切上げのうえ計算 

（注1） 当金庫出資団体会員であっても事業に係る現金の場合は「間接構成員の方」と同額の手

数料を申し受けます。 

＊ 枚数は、持込みまたは受取りされる紙幣・硬貨の枚数のどちらか多い方を基準とします。 

＊ 社会福祉事業への寄附や義援金の為の両替は無料とします。 

＊ 間接構成員の方で、お客様のお取引の状況により「左記以外の方」の手数料が必要となる

場合があります。 

＊ 間接構成員以外の個人の方で、当金庫に一定の取引（年金受取等）をされている場合は、

手数料が「間接構成員の方」と同額となる場合があります。 

＊ 同時（同日）に複数の両替を依頼される場合は、複数の両替を 1 回として、その合計枚数

に応じて手数料金額を算定させていただきます。 
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２．硬貨取扱手数料 

（１）手数料名変更 
改定前（～2022年 4月 30日） 改定後（2022年 5月 1日～） 

大量硬貨入出金手数料 硬貨取扱手数料 

 
（２）手数料金額 

① 改定前（～2022年 4月 30日） 
枚 数 手 数 料 

１～ １００枚 無  料 

１０１～ ３００枚 １１０円 

３０１～ ５００枚 ２２０円 

５０１～１０００枚 ４４０円 

１００１～２０００枚 ６６０円 

２００１枚～  ６６０円＋１０００枚毎３３０円 

 

② 改定後（2022年 5月 1日～） 

枚 数 
当金庫出資団体 

会員(注1） 
間接構成員の方 左記以外の方 

１～５０枚 

無  料 

無  料 無  料 

５１～ １００枚 １１０円 ５５０円 

１０１～ ５００枚 ２２０円 ８８０円 

５０１～１，０００枚 ４４０円 １，２１０円 

１，００１枚以上～  
440円＋500枚あたり＋220円 

500枚未満を切上げのうえ計算 

1,210円＋500枚あたり＋550円 

500枚未満を切上げのうえ計算 

（注1） 当金庫出資団体会員であっても事業に係る現金の場合は「間接構成員の方」と同額の手

数料を申し受けます。 

＊ 各種お手続き（ご入金、お振込み、金種指定によるご出金等）における51枚以上の硬貨計

数に係る手数料となりますので、計数後にお取引を取りやめる場合も手数料をいただきま

す。 

＊ 社会福祉事業への寄附や義援金の為の振込は無料とします。 

＊ 間接構成員の方で、お客様のお取引の状況により「左記以外の方」の手数料が必要となる

場合があります。 

＊ 間接構成員以外の個人の方で、当金庫に一定の取引（年金受取等）をされている場合は、

手数料が「間接構成員の方」と同額となる場合があります。 

＊ 同時（同日）に複数の対象取引を依頼される場合は、複数のお取引を 1 回として、その合

計枚数に応じて手数料金額を算定させていただきます。 
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３．ファームバンキング利用手数料 

（１）改定前（～2022年 4月 30日） 

改 定 前 

無 料 

 
（２）改定後（2022年 5月 1日～） 

回線種類 手数料 備  考 

A n se rD AT APOR T 月額 ７，７００円 
１．口座振替・総合振込・給与振込が対象となります 

２．それ以外のデータ種目の場合は、別途、お問い合わせください 

V A L U X 無 料 
AnserDATAPORTの全銀VALUX連携機能を使用する場合は、月額1,100

円が必要となります 

I N S / 公 衆 回 線 無 料  

※ ご契約者様のセンター確認コード単位に必要となります 
 

以 上 
 


